
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.05.2013        № 135 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г. Островной от 09.11.2011 № 282 

 

В соответствии с проведенной технической инвентаризацией автомобильных 

дорог местного значения муниципального образования ЗАТО г. Островной, 

Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г. Островной  

от 09.11.2011 № 282 «Об утверждении перечня и площадей автомобильных дорог 

местного значения муниципального образования ЗАТО г. Островной»: 

1.1. Слова по тексту «администрация ЗАТО г. Островной» читать как 

«Администрация ЗАТО г. Островной» в соответствующих падежах. 

1.2. Приложения №№ 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

И.о. главы Администрации 

    ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 22.05.2013 № 135 

 

«Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.11.2011 № 282 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

№ 

п/п 

Наименование 

автомобильных 

дорог 

Идентификационный номер 

автодороги / инвентарный 

номер 

Место 

расположения 

Протяжѐнность, 

м 

1. 
Причал № 1 – 

р. Йоканьга 

47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

1 / Ф/4415 Г 

Район мкрн. 

Гремиха 
2 200 

2. 
п. Гремиха – 

Южный мол 

47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

2 / Ф/4415 Г1 

Между мкрн. 

Гремиха 

и мкрн. 

Островная 

5 838 

3. 
п. Островная – 

ул. Бессонова 

47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

9 / Ф/4415 Г5 

мкрн. 

Островная 
8 808 

4. Внутрибазовый 
47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

6 / Ф/4415 Г2 

мкрн. 

Гремиха 
7 590 

5. 
Больничный городок – п. 

Гремиха 

47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

3 / Ф/4415 Г3 

Район мкрн. 

Гремиха 
1 150 

6. 
п. Островная – оз. Змей – 

оз. Крест 

47 531 6 – ОП – МГ – УК № 

11 / Ф/4415 Г4 

Район мкрн. 

Островная 
6 962 

ИТОГО:  32 548 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 22.05.2013 № 135 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.11.2011 № 282 

 

Площадь  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги в соответствии с учѐтной 

карточкой  

(№ УК - Наименование) 

Преобладаю

щий тип 

покрытия 

Толщина 

покрытия 

по типам, 

см 

Длина, 

м 

Ширина 

(средняя), 

п.м. 

Площадь, 

м
2
 

1. 
№ 1 - Причал № 1 - р. Йоканьга 

цементно-

бетонное 
18,00 2 200,00 5,85 12 838,00 

2. 
№ 2 - п. Гремиха - Южный мол 

цементно-

бетонное 
20,00 5 838,00 7,90 45 915,00 

3. 
№ 9 - п. Островная - ул. Бессонова 

цементно-

бетонное 
18,00 8 808,00 6,50 57 177,00 

4. № 6 - Внутрибазовый 

в том числе: 

 

 

 

асфальт, 

цементно-

бетонное, 

грунт 

- 7 589,70 6,19 49 931,29 

асфальт 20,00 255,00 11,65 2 970,00 

цементно-

бетонное 
20,00 3 441,51 7,08 24 375,00 

грунт 15,00 3 881,89 5,81 22 549,00 

цементно-

бетонное 
- 11,30 3,30 37,29 

5. № 3 - Больничный городок -  

п. Гремиха 
грунт - 1 150,00 6,00 6 857,00 

6. № 11 - п. Островная - оз. Змей -  

оз. Крест 
грунт - 6 962,00 3,40 23 671,00 

Итого площадь по дорогам:  - 32 547,70 - 196 389,29 

в том числе по типам покрытия: цементно-

бетонное 
20,00 20 298,81 - 140 342,29 

асфальт 20,00 255,00 11,65 2 970,00 

грунт - 11 993,89 - 53 077,00 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Убираемая площадь  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги в соответствии с учѐтной 

карточкой 

(№ УК - Наименование) 

Преобладаю

щий тип 

покрытия 

Толщина 

покрытия 

по типам, 

см 

Длина, 

км 

Ширина 

(средняя), 

п.м. 

Площадь, 

тыс. м
2
 

1 
№ 1 - Причал № 1 - р. Йоканьга 

цементно-

бетонное 
18,00 2,2 5,85 12,8 

2 
№ 2 - п. Гремиха - Южный мол 

цементно-

бетонное 
20,00 5,8 7,90 45,9 

3 
№ 9 - п. Островная - ул. Бессонова 

цементно-

бетонное 
18,00 8,7 6,50 56,5 

4 № 6 - Внутрибазовый 

в том числе: 

 

 

асфальт, 

цементно-

бетонное, 

грунт 

- 7,6 6,19 49,6 

асфальт 20,00 0,3 11,65 3,0 

цементно-

бетонное 
20,00 3,4 7,08 24,0 

грунт 15,00 3,9 5,81 22,6 

Итого убираемая площадь дорог:  - 24,3 - 164,8 

в том числе по типам покрытия: цементно-

бетонное 
- 20,1 - 139,2 

асфальт 20,00 0,3 11,65 3,0 

грунт 15,00 3,9 5,81 22,6 

 

____________». 
  

 


